Edition Open Sources

Sources 8

Stefan Paul Trzeciok:

Recognita

DOI: 10.34663/9783945561102-47

In: Stefan Paul Trzeciok: *Alvarus Thomas und sein Liber de triplici motu* : Band II: Bearbeiteter Text und Faksimile

Online version at <https://edition-open-sources.org/sources/8/>

ISBN 978-3-945561-10-2, DOI 10.34663/9783945561102-00

First published 2016 by Max-Planck-Gesellschaft zur Förderung der Wissenschaften, Edition Open Sources under Creative Commons Attribution-NonCommercial-ShareAlike 3.0 Germany Licence. <https://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/3.0/de/>

The Deutsche Nationalbibliothek lists this publication in the Deutsche Nationalbibliografie; detailed bibliographic data are available in the Internet at <http://dnb.d-nb.de>

Recognita ex libro de triplici motu.

¶ Recognita ex secunda parte huius operis.

¶ Secundo capite columna. 11. linea. 48. poteris inferre quibuslibet terminis in pari numero. legendum in impari. ¶ Capite octavo columna octava linea. 55. et acquisitum minor est proportio. legendum est maior proportio.

¶ Recognita ex primo tractatu.

¶ Tertio capite columna secunda linea. 38. magnaeque velociter. legendum eque velociter. ¶ Capite et columna eiusdem linea. 51. quae si in horo logio solari. et la rri ponatur magnes. legendum si in horo logio solari ponatur magnes. Capite et columna eiusdem linea. 65. igne in ipso ferro. legendum magnete in ipso ferro. ¶ Capite. 6. co. 3. li. 35. velociter continuo et uniformiter cum de perdat. legendum cum alia deperdat. ¶ Capite eodem co. 9. linea. 21. proportionem duplicem et ad tertiam sexquialteram. legendum et ad secundam sexquialteram. ¶ Capite et columna eiusdem linea. 28. et in minori quam sit equalis sufficit. legendum quod sit tale sufficit. ¶ Capite septimo co. 9. li. 26. motum suum versus ad non gradum. legendum motum suum ad non gradum. ¶ Capite et co. eiusdem li. 4. motu suum ad non gradum. legendum ad non gradum. Capite. 8. co. 4. li. 65. c. partem cum equali resistentia. legendum e. partem cum equali resistentia. Eodem capite co. 5. li. 21. adaequate pertrahit. o. pars. legendum adaequate pertrahitur et pars ad tempus in quo pertransitur. o. pars. Eodem capite colum. 9. li. 39. transeundo stat aut remittit potentiam suam. legendum aut intendit potentiam suam. Eodem capite co. 15. li. 42. inuariata. c. medium inuariatum. legendum inuariata transiens. c. medium inuariatum. Eodem capite co. 16. li. 35. totus hoc superest. intendo motum suum. et. Eodem capite co. 20. li. 61. cum maiori resistentia legendum cum minori resistentia.

¶ Nono capite co. 3. li. 28. alterius mobilis quod movetur in secundo medio. legendum in primo medio. Eodem capite columna octava li. 21. cum in infinitis velociter antea studebat motu suum. legendum remittebat. Eodem capite co. 12. li. 10. patet cum maiore. legendum cum minore. Capite eodem co. 14. li. 55. Sed contra quam conclusionem. legendum quartam. ¶ Undecimo capite co. 4. li. 35. sexquialtera ad duplicem. legendum sexquialtera ad sexquialteram. ¶ Duodecimo capite co. 5. li. 50. movetur illa potentia quam aliqua aliarum potentiarum. legendum antea aliqua aliarum potentiarum. ¶ Capite tridecimo co. 2. li. 35. quiescente extremo remissiori. legendum intensiori. Eodem capite co. 3. li. 17. cum illo puncto movere velocius quod ille punctus. legendum quod ille punctus. Eodem capite co. 7. li. 42. et alia puncta intensiora. legendum remissiora. ¶ Capite quartodecimo co. 2. linea. 46. sitq. b. punctus extrinsecus. legendum intrinsecus. Eodem capite co. 3. linea prima ergo. k. proportio est maior quas f. proportio et. k. est proportio. legendum ergo. h. proportio est maior quod f. proportio et. h. est proportio. Eodem capite co. 6. linea. 30. patet ex immediate precedente. legendum ex secunda. Eodem capite co. 10. linea 65. que est in latitudine minus intensa legendum extensa. ¶ Duodecimo capite co. 5. linea. 54. in prima suppositione. legendum in tertia. Capite eodem co. 7. linea. 7. tamen punctat. 4. legendum punctus ut. 4. ¶ Eodem capite co. 9. linea. 29. potentia et omni puncto versus intensus extremum. legendum remissus extremum.

¶ Recognita ex secundo tractatu.

¶ Primo capite co. 7. linea. 65. dico quod neuter illorum

mediorum requiritur. legendum modorum. ¶ Secundo capite co. 2. post quartam lineam hoc est tota rota tantam lineam describit et tam velociter movetur in peripheria talis rote. tur quam velociter movetur unipunctus qui esset. legendum hoc est tota rota tantam lineam describit et tam velociter movetur quod velociter movetur unus punctus qui esset in peripheria talis rote. Capite et co. eiusdem li. 65. versus medietatem intensiorem. legendum intensiorem. ¶ Tertio capite co. 30. linea. 5. se habet in proportione. f. ad proportionem. legendum ad velocitatem. Eodem capite co. 33. li. 8. spaciū per transitū in parte proportionali legendum in prima parte proportionali. Capite eodem co. 35. linea. 9. si vero proportio est sextertia legendum si vero proportio sextertia. Eodem capite co. 38. linea. 14. excedit proportionem sexquialteram per. 4. proportionem sexquialteram. legendum per. 1. proportionem sexquialteram. Eodem capite co. 41. linea. 65. versus ad gradum partis partis legendum partis imparis.

¶ Recognitum ex tertio tractatu.

¶ In quarto dubio primi capituli columna sexta linea 13. in ad ne precipitur edito: monitum quod prematur in annum. legendum nonnunquam prematur in annum. ¶ Hi sunt errores candide lector quos forte recognovimus. Si qui alii inveniuntur errorum non te turbabunt. Semidoctus (credo) eos facile castigabit.

¶ Johannes de hapa ad hermanum lethmate de gouda germane nationis procuratorum.

Fruta torturis agros mara vavra patebunt.

Collis queque callida turba tulit.

Tuta caracteribus speculabitur atria athenae

Hunc hermane tuo munere docta corporis.

Excusis e glumis latitantia grana petris

Quis potes indigeti tollere docte famem.

Hinc te posteritas donabit fixa trifidus

Curriculis: et qui hoc nobile presit opus.

¶ Idem ad lectores.

Aurea te decorat iuppere virga caballe

Turba vee cecronis: suscipe posco lubens.

Ingeni cultum et doctrine callidioris

Sensa feret cesmi sollicitata vafre.

Sepius attentus vivaces ambitus ortus

Suggeret ad quem mentio amica rate.

Impertuna sophi sensus acidofos resoluat.

Que trinis pluteis hispida turba tulit.

Carneade. aut suiseth. torquebere non laborinthi.

Heribus ambiguis: fila secunda tibi.

Fila secunda tibi cartharea munera prebent

Aluari thome tercia lepore pio.

Ecceula non nes gressus rege nave secunda.

Thracia conspicias saxa togata sinu.

¶ Ad librum phaleution carmen.

Galebus rudibus timen libelle.

Subfannari oneris sacri cybelles

Obtreccare vaphaniras loquaces.

Et te sedigtas manns minaces.

Signare hermaphroditi hiantis audax.

Credu: rite notandus asserico.

Ibis. yoleos caduce morsus.

Rimaris. ne sinister ambitus te

Torquet. vegener aut libido fame

¶ Liber

Spero presidio viris futurum.

De me: et stentoreas abesse nuscip

Hoces: quis satago: fauor popelli

Sex. olim statuer decus minerue

Setus. nec monumenta plebs valebit

Quod sternere. diligent cathones.

Recognita**Recognita ex secunda parte huius operis**

¶ Secundo capite, columna 11. linea 48: poteris inferre quibuscumque terminis in pari numero – legendum: in impari. ¶ Capite octavo, col[u]mna [quarta], linea 35.: et acquisitum minori est proportio – legendum: est maior proportio.

Recognita ex primo tractatu

¶ Tertio capite, columna secunda, linea 38.: magnes aquae velociter – legendum: aequae velociter. ¶ Capite et columna eisdem, linea 51.: quia si in horologio solari et cetera lari ponatur magnes – legendum: si in horologio solari ponatur magnes. Capite et columna eisdem, li[n]ea 66.: gneta in ipso ferro – legendum: magnete in ipso ferro. ¶ Capite 6., columna 3., linea 35.: velociter continuo et uniformiter cum deperdatur – legendum: cum alia deperdatur. ¶ Capite eodem columna 9., linea 21.: proportionem duplam et ad tertiam sexquialteram – legendum: et ad secundam sexquialteram. ¶ Capite et columna eisdem, linea 28.: et in minori, quam sit aequalis, sufficit – legendum: quam sit tale, sufficit. ¶ Capite septimo, columna 9., linea 26.: motum suum usque ad non gradum – legendum: motum suum a non gradu. ¶ Capite et columna eisdem, linea 45.: motum suum ad non gradum – legendum: a non gradu. Capite 8., columna 4., linea 63.: C partem cum aequali resistantia – legendum: E partem cum aequali resistantia. Eodem capite, columna 5., linea 21.: adaequate pertransitur D pars – legendum: adaequate pertransitur et pars ad tempus, in quo pertransitur D pars. Eodem capite, columna 9., linea 39.: transeundo stat aut remittit potentiam suam – legendum: aut intendit potentiam suam. Eodem capite, columna 15., linea 42.: invariata C medium invariatur – legendum: invariata transiens C medium invariatur. Eodem capite, columna 16., linea 35. totum hoc superest: intendo motum suum et cetera. Eodem capite, columna 20., linea 61.: cum maiori resistantia – legendum: cum minori resistantia.

¶ Nono capite columna 3. linea 28.: alterius mobilis, quod movetur in secundo medio – legendum: in primo medio.

Eodem capite, columna octava, linea 21.: cum in infinitum velociter antea intendebat motum suum – legendum: remittebat. Eodem capite, columna 12., linea 10.: patet cum maiore – legendum: cum minore. Capite eodem, columna 14., linea 33.: Se[xt]o contra quintam conclusionem – legendum: quartam. ¶ Undecimo capite, columna 4., linea 35.: sexquialtera ad duplam – legendum: sexquialtera ad sexquialteram. ¶ Duodecimo capite, columna 5., linea 50.: movetur illa potentia quam aliqua aliarum potentiarum – legendum: antea quam aliqua aliarum potentiarum. ¶ Capite tridecimo, columna 2., linea 35.: quiescente extremo remissiori – legendum: intensiori. Eodem capite, columna 3., linea 17.: cum illo puncto movere velocius quod ille punctus – legendum: quam ille punctus. Eodem capite, columna 7., linea 42.: et alia puncta intensiora – legendum: remissiora. ¶ Capite quartodecimo, columna 2., linea 46.: sitque B punctus extrinsecus – legendum: intrinsecus. Eodem capite, columna 3., linea prima: ergo K proportio est maior quam F proportio, et K est proportio – legendum: ergo H proportio est maior quam F proportio, et H est proportio. Eodem capite, columna 6., linea 30.: patet ex immediate praecedente – legendum: ex secunda. Eodem capite, columna 10., linea 63.: quae est in latitudine minus intensa – legendum: extensa. ¶ Quindecimo capite, columna 5., linea 54.: in prima suppositione – legendum: in tertia. Capite eodem, columna 7., linea 7.: tamen punctat 4 – legendum: punctus ut 4. Eodem capite, columna 9., linea 29.: potentia et omni puncto versus intensius extremum – legendum: remissius extremum.

Recognita ex secundo tractatu

¶ Primo capite, columna 7., linea 65.: dico, quod neuter illorum | mediorum requiritur – legendum: modorum. ¶ Secundo capite, columna 2. post quartam lineam: hoc est, tota rota tantam lineam describit et tam velociter move= in peripharia talis rotae. tur quam velociter movetur unus punctus qui esset – legendum: hoc est tota rota tantam lineam describit et tam velociter movetur, quam velociter movetur unus punctus, qui esset in peripharia talis rotae.

Capite et columna eisdem, linea 65.: versus medietatem intensiorem – legendum: inferiorem. ¶ Tertio capite, columna 30., linea 5.: se habet in proportione F ad proportionem – legendum: ad velocitatem. Eodem capite, columna 33., linea 8.: spatium pertransitum in parte proportionali – legendum: in prima parte proportionali. Capite eodem, columna 35., linea 9.: si vero proportio est sesquialtertia – legendum: si vero proportio est sesquialtertia. Eodem capite, columna 38., linea 14.: excedit proportionem sexquialteram per 4 proportionem sexquisextam – legendum: per 1 proportionem sexquisextam. Eodem capite, columna 41., linea 63.: usque ad gradum partis paris – legendum: partis imparis.